РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

  СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2022  № 4

с. Степное

О внесении изменений в  Положение о

порядке обеспечения доступа к информации

о деятельности  администрации Степного

сельсовета, утвержденный постановлением

администрации Степного сельсовета

от 30.12.2013 г. № 34

     В соответствии Федеральным законом от 30.04.2021 № 117-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов

и органов местного самоуправления», во исполнение Протеста прокуратуры

Солонешенского района от 28.03.2022 № 02-39- 2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в Положение о порядке обеспечения доступа к

информации о деятельности администрации Степного сельсовета,

утвержденный постановлением администрации Степного сельсовета от

30.12.2013г.№ 34

              1.1. Пункт 1. Положения дополнить п.п.1.6. следующего содержания:

            « Положение об обязательности обеспечения доступности информации об

             органах местного самоуправления для инвалидов по зрению.»

 1.2. Приложение 3. Пункт 1. дополнить п.п. 1.8. следующего содержания:
            « Перечни информационных систем, банков данных, реестров,

            регистров, находящихся в ведении государственного органа, органа местного

            самоуправления, подведомственных организаций .»

              1.3. Приложение 3.  Пункт 3. дополнить п.п.3.3. следующего содержания:

« Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным

            предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании

            задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской

            Федерации.»

              1.4.  Приложение 3. Пункт 5 дополнить п.п. 5.3.   следующего содержания:

              «Обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей

организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, а также обобщенную информацию о результатах

рассмотрения этих обращений и принятых мерах.»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить  на  официальном сайте Администрации Солонешенского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Степного сельсовета                                                                 С.Н. Жиглей